>

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КРАСНОАРМЕЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОАРМЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.03.2019                                      (    45                             п. Красноармейский
Об утверждении отчета
о реализации муниципальной

программы «Развитие  транспортной

системы» за 2018 год
Во исполнение  постановления Администрации Красноармейского сельского поселения от 01.02.2018 N 25 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Красноармейского сельского поселения Орловского района»,  Администрация Красноармейского сельского поселения  постановляет:
1.Утвердить отчет о реализации муниципальной программы «Развитие  транспортной системы»  по результатам за 2018 год,  согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Красноармейского сельского поселения                                 А.С.Богуш
Приложение

к постановлению

Администрации Красноармейского

сельского поселения

от 14.03.2019 № 45
ОТЧЕТ

о реализации муниципальной программы Красноармейского сельского поселения Орловского района «Развитие транспортной системы» за 2018 год

I.Основные результаты

Основной целью муниципальной программы Красноармейского сельского поселения Орловского района «Развитие транспортной системы» является развитие современной и эффективной автомобильно-дорожной инфраструктуры, обеспечивающей ускорение товародвижения и снижение транспортных издержек в экономике.

В 2018 году Программой была запланирована реализация 2 основных мероприятия, из них не все выполнены в полном объеме.

Общий объем финансирования муниципальной программы Красноармейского сельского поселения Орловского района «Развитие транспортной системы» на 2018 год:

всего:

172,8 тыс. руб., в том числе

областной бюджет –

0,0 тыс. руб.

 федеральный бюджет –
0,0 тыс. руб.

местный бюджет –

172,8 тыс. руб.

Общий объем финансирования, предусмотренный по подпрограмме

«Развитие транспортной инфраструктуры Красноармейского сельского поселения»:

всего:

172,8 тыс. руб., в том числе

областной бюджет –

0,0 тыс. руб.

 федеральный бюджет –
0,0 тыс. руб.

местный бюджет –

172,8 тыс. руб.

По подпрограмме «Повышение безопасности дорожного движения на территории Красноармейского сельского поселения»: средства не планировались.
Фактические расходы муниципальной программы Красноармейского сельского поселения Орловского района «Развитие транспортной системы» в 2018 г составили:

Всего:

172,8 тыс. руб., в том числе

областной бюджет

0,0 тыс. руб.

федеральный бюджет

0,0 тыс. руб.

местный бюджет

 172,8 тыс. руб., в том числе по подпрограммам:

«Развитие транспортной инфраструктуры Красноармейского сельского поселения»

Всего

172,8 тыс. руб., в том числе

областной бюджет –

0,0 тыс. руб.

 федеральный бюджет –
0,0 тыс. руб.

местный бюджет –

172,8 тыс. руб.
II. Меры по реализации Программы

В течение 2018 года в Программу были внесены изменения, утвержденные постановлением Администрации Красноармейского сельского поселения Орловского района: от 18.04.2018 № 76.

Внесение изменений обусловлено необходимостью перераспределения  средств  на выполнение мероприятий, предусмотренных Программой.

Средства, предусмотренные на реализацию Программы, использованы по целевому назначению.

III. Оценка эффективности реализации Программы

В 2018 году Программой была запланирована реализация 2 основных мероприятия, которые выполнены  в полном объёме.

Таблица № 1

СВЕДЕНИЯ

о выполнении основных мероприятий, приоритетных основных мероприятий, приоритетных мероприятий и

мероприятий ведомственных целевых программ, а также контрольных событий муниципальной программы Красноармейского сельского поселения Орловского района «Развитие транспортной системы» за 2018 год
	№

п/п
	Номер и наименование

<1>
	Ответственный

исполнитель,

соисполнитель, участник
(должность /ФИО)
	Плановый срок

окончания
реализации
	Фактический срок
	Результаты
	Причины не реализации/реализации не в полном объеме

	начала реализации
	окончания реализации
	запланированные
	достигнутые

	Подпрограмма  «Развитие транспортной инфраструктуры Красноармейского сельского поселения»

	1.
	Основное мероприятие 1.1

Содержание авто​мобильных дорог общего пользова​ния местного значения и ис​кусственных со​оружений на них

	Глава Администрации Красноармейского сельского поселения А.С.Богуш, специалист первой категории М.С.Старунова
	31.12.2018
	01.01.2018
	31.12.2018
	Выполнение в полном объеме
	Выполнение в полном объеме

	2.
	Основное мероприятие 1.2

Ремонт автомо​бильных дорог об​щего пользования местного значения и  искусственных со​оружений на них

	Глава Администрации Красноармейского сельского поселения А.С.Богуш, специалист первой категории М.С.Старунова
	31.12.2018
	01.01.2018
	31.12.2018
	Выполнение в полном объеме
	Выполнение в полном объеме

	3.
	Основное мероприятие 1.3

Проектные  работы по капитальному ремонту автомо​бильных дорог об​щего пользования местного значения и ис​кусственных со​оружений на них

	Глава Администрации Красноармейского сельского поселения А.С.Богуш, специалист первой категории М.С.Старунова
	31.12.2018
	01.01.2018
	31.12.2018
	Обеспечение проектной до​кументацией работ по капи​тальному ре​монту автомо​бильных дорог
	Проведены кадастровые работы и работы по государственной регистрации

права муниципальной собственности, автомобильных дорог

	4.
	Основное мероприятие 1.4 Строительство и реконструкция ав​томобильных до​рог общего пользо​ва​ния местного значения и ис​кусственных со​оружений на них
	Глава Администрации Красноармейского сельского поселения А.С.Богуш, специалист первой категории М.С.Старунова
	31.12.2018
	01.01.2018
	31.12.2018
	Построить и реконструировать, внутрипоселковые автомобильные дороги и тротуаров

	5.
	Основное мероприятие 1.5 Проектные работы по строительству и реконструкции ав​томобильных дорог общего пользова​ния местного значения и ис​кусственных со​оружений на них

	Глава Администрации Красноармейского сельского поселения А.С.Богуш, специалист первой категории М.С.Старунова
	31.12.2018
	01.01.2018
	31.12.2018
	обеспечение проектной до​кументацией работ по строи​тельству и ре​конструкции автомобильных дорог

	6
	Основное мероприятие 1.6

Проект организации дорожного движения
	Глава Администрации Красноармейского сельского поселения А.С.Богуш, специалист первой категории М.С.Старунова
	31.12.2018
	01.01.2018
	31.12.2018
	Обеспечение проектной документацией по организации дорожного движения
	Обеспечены проектной документацией по организации дорожного движения

	Контрольное   событие
программы:    Представление в Администрацию Красноармейского сельского поселения   для внесения в порядке законодательной инициативы в Собрание депутатов Красноармейского сельского поселения  Орловского района проекта решения « О бюджете Красноармейского сельского поселения  Орловского района на 2018 год».
	Глава Администрации Красноармейского сельского поселения А.С.Богуш, специалист первой категории М.С.Старунова

	своевременное внесение проекта решения о бюджете Красноармейского сельского поселения  Орловского района на 2018 в Администрацию  Красноармейского сельского поселения
	своевременное внесение проекта решения о бюджете Красноармейского сельского поселения  Орловского района на 2018 в Администрацию  Красноармейского сельского поселения

	Подпрограмма  «Повышение безопасности дорожного
движения на территории Красноармейского сельского поселения»

	1
	Основное мероприятие 2.1

установка дорожных знаков в соответствии со схемами дислокации дорожных знаков в населённых пунктах
	Глава Администрации Красноармейского сельского поселения А.С.Богуш, специалист первой категории М.С.Старунова
	31.12.2018
	01.01.2018
	31.12.2018
	Средства не планировались

	2
	Основное мероприятие 2.2

Дорожная разметка
	Глава Администрации Красноармейского сельского поселения А.С.Богуш, специалист первой категории М.С.Старунова
	31.12.2018
	01.01.2018
	31.12.2018
	Средства не планировались

	Контрольное   событие
программы:    Представление в Администрацию Красноармейского сельского поселения   для внесения в порядке законодательной инициативы в Собрание депутатов Красноармейского сельского поселения  Орловского района проекта решения « О бюджете Красноармейского сельского поселения  Орловского района на 2018 год».
	Глава Администрации Красноармейского сельского поселения А.С.Богуш, специалист первой категории М.С.Старунова

	своевременное внесение проекта решения о бюджете Красноармейского сельского поселения  Орловского района на 2018 в Администрацию  Красноармейского сельского поселения
	своевременное внесение проекта решения о бюджете Красноармейского сельского поселения  Орловского района на 2018 в Администрацию  Красноармейского сельского поселения

<1> В целях оптимизации содержания информации в графе 2 допускается использование аббревиатур, например: муниципальная программа -МП, основное мероприятие  – ОМ ,.приоритетное основное мероприятие –ПОМ.

Таблица №  2
СВЕДЕНИЯ

об использовании бюджетных ассигнований и внебюджетных средств на реализацию

муниципальной программы Красноармейского сельского поселения Орловского района
«Развитие транспортной системы»   за 2018 г.
	Наименование
муниципальной
 программы, подпрограммы
муниципальной
программы,

основного мероприятия, <4>
	Источники финансирования
	Объем
расходов, (тыс. руб.)предусмотренных
	Фактические
расходы (тыс. руб.) <1>

	муници-пальной программой

	сводной бюджетной росписью

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная
программа  «Развитие транспортной системы»
	всего
	172,8
	172,8
	172,8

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	бюджет  сельского поселения
	172,8
	172,8
	172,8

	Подпрограмма 1 «Развитие транспортной инфраструктуры Красноармейского сельского поселения»
	всего
	172,8
	172,8
	172,8

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	бюджет сельского поселения
	172,8
	172,8
	172,8

	Подпрограмма 2 «Повышение безопасности дорожного движения на территории Красноармейского сельского поселения»
	всего

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	бюджет сельского поселения

<1> В соответствии с бюджетной отчетностью на 1 января текущего финансового года.

<2> Включается при наличии средств.

<3> По основным мероприятиям, приоритетным основным мероприятиям и мероприятиям ведомственных целевых программ в графе 3 «Объем расходов (тыс. рублей), предусмотренных муниципальной программой»
<4> В целях оптимизации содержания информации в графе 1 допускается использование аббревиатур, например: муниципальная программа – МП, основное мероприятие  – ОМ, приоритетное основное мероприятие – ПОМ.

Таблица № 3
Сведения о достижении значений показателей муниципальной программы Красноармейского сельского поселения Орловского района «Развитие транспортной системы» за 2018 год
	№

п/п
	Номер и
наименование
	Ед.

измерения
	Значения показателей

муниципальной программы,

подпрограммы муниципальной программы
	Обоснование отклонений значений показателя на конец отчетного года (при наличии)

	год,

предшествующий

отчетному <1>
	отчетный год

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа Красноармейского сельского поселения «Развитие транспортной системы»

	1.
	Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомо​бильных дорог общего пользования местного значения;

	процентов
	40,2
	50,4
	50,4

	2.
	Тяжесть последствий в результате дорожно-транспортных происшествий (количество погибших на 100 пострадавших)

Тп=П/П+Р*100, где П – кол-во лиц, погибших в результате ДТП

Р – кол-во лиц, получивших ранения в ДТП

	Условные единицы
	-
	-
	-

	3.
	Количество лиц, раненых в результате дорожно-транспортных происшествий

	человек
	-
	-
	-

	4.
	Количество лиц, погибших в результате дорожно-транспортных происшествий
	человек
	-
	-
	-

	Подпрограмма  «Развитие транспортной  инфраструктуры Красноармейского сельского поселения

	1.
	Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомо​бильных дорог общего пользования местного значения

	процентов
	40,2
	50,4
	50,4

	Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения на территории Красноармейского сельского поселения»

	1.
	Количество лиц, погибших в результате дорожно-транспортных происшествий
	человек
	-
	-
	-

	2.
	Тяжесть последствий в результате дорожно-транспортных происшествий (количество погибших на 100 пострадавших)
	Условные единицы
	-
	-
	-

38